
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO, IN ESITO A PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B), DEL D. LGS.  50/2016 E SMI, PER LA FORNITURA, A LOTTO UNICO ED 

INDIVISIBILE, DI: a. PIATTAFORMA 1 - CONTENITORI CRIOGENICI E SISTEMA DI 

MONITORAGGIO DELLA TEMPERATURA E DI PIATTAFORMA e b. PIATTAFORMA 2 - 

PROGRAMMA DI BIOBANKING, E STRUMENTAZIONE A SUPPORTO CHE GESTISCE E TIENE 

TRACCIA DEI CAMPIONI BIOLOGICI RACCOLTI NELL'AMBITO DI STUDI CLINICI E 

PROGETTI DI RICERCA. 

 

VISTA    

 

La determina di indizione della procedura di gara in oggetto, protocollo ISMETT n. 1628 del 9 dicembre 2020;  

 

ATTESO e RILEVATO       

                             

- Che la fornitura in questione è integralmente prevista nell’ambito del progetto: “CARDIO - Sviluppo ed 

armonizzazione di Biobanche della rete cardiologica”; bando Conto Capitale 2016; codice progetto 

CC2016-2365508; CUP: I71G18000070001; 

 

- Che la spesa, pari ad euro 82.167,00 iva inclusa, derivante dalla fornitura di che trattasi trova copertura 

nell’ambito del progetto sopra richiamato secondo la seguente distribuzione:  88,45% Ministero della 

Salute (euro 72.676,71) e 11,55% ISMETT (euro 9.490,29);  

 

- Che in data 25/12/2020 ISMETT il RUP, dott. ssa Rosaria Cataldo, ha avviato, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b), D. Lgs. n. 50/2016 e smi e sulla base della predetta determina di indizione, una 

procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul portale telematico Consip denominato 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per la fornitura di che trattasi invitando 

ad offrire entro le ore 12:00 del 27 gennaio 2021 le 6 imprese che avevano in tal senso manifestato 

interesse e precisamente: Air Liquide Sanità Service S.p.A; ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL; 

BIOREP S.R.L; SIAD Healthcare S.p.A; SOL SpA; Thermo Fisher Scientific Milano srl; 

 

- Che alla data di scadenza di cui al punto precedente sono pervenute mediante MEPA le offerte delle 

imprese BIOREP S.R.L e SOL SpA; 

 

- Che la documentazione amministrativa presentata dalle Imprese concorrenti in busta A è stata valutata dal 

RUP completa e conforme;  

 

- Che le offerte tecniche presentate dalle due imprese concorrenti sono state giudicate conformi alle 

specifiche tecniche di gara come si evince dal verbale di conformità del 18 febbraio 2021 prot. n. 186; 

 

- Che, all’apertura delle offerte economiche, l’impresa BIOREP è stata esclusa dalla gara avendo 

presentato per la piattaforma 2 un corrispettivo superiore all’importo posto a base di gara; 

 

- Che l’impresa SOL SpA ha presentato un’offerta pari ad euro 67.350,00 oltre IVA di cui euro 42.900,00 

per la piattaforma 1 ed euro 24.450,00 per la piattaforma 2;   

 

ATTESO e RILEVATO CHE  

 

- A.  l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali non dovendosi 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

procedere in questa ipotesi ad acquisire l’autorizzazione del Comitato Acquisti ed essendo la 

documentazione di gara inserita nella RdO MEPA altresì completa del fascicolo sicurezza 

prodotto dal Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione; 

 

- B. che in capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo 

riguarda, non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla fornitura ai sensi 

di quanto previsto nel Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e 

controllo dell’Istituto ai sensi del Dlgs 231/01 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

di approvare tutti gli atti della procedura sopra descritta e per l’effetto di affidare all’impresa SOL SpA 

 

Palermo, 16 marzo 2021 

 

 

Dr. ssa Rosaria Cataldo 

Direttore Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTA  

 

- la proposta di determina che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e 

trascritta; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti della procedura e per l’effetto di affidare all’impresa SOL S.p.A. la fornitura in 

argomento per un importo complessivo pari ad euro 67.350,00 oltre IVA. 

2. di incaricare il RUP, dott.ssa Cataldo di porre in essere ogni atto necessario per formalizzare 

l’aggiudicazione definitiva e di procedere alla stipula del contratto; 

3. di dare atto che la spesa derivante dalla procedura di che trattasi trova copertura nell’ambito del progetto: 

“CARDIO - Sviluppo ed armonizzazione di Biobanche della rete cardiologica”; bando Conto Capitale 

2016; codice progetto CC2016-2365508; CUP: I71G18000070001;  

4. di incaricare il Prof. Pier Giulio Conaldi quale DEC del contratto in conformità al D.lgs 50/2016. 

 

 La presente determina è composta da n. 2 pagine ed è firmata elettronicamente. 

 

 

Dott. Giuseppe Alongi 

Il Direttore Amministrazione e Finanza  


